
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/576/22 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Pszczyna w 2022 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) 

Rada Miejska w Pszczynie  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Pszczyna w 2022 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 czerwca 2022 r.

Poz. 4291



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/576/22 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Pszczyna w 2022 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Pszczyna w 2022 r., dalej zwany „Programem”, ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt 

bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych gminy Pszczyna. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) plan znakowania zwierząt w gminie; 

10) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie. 

3. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć obszar administracyjny gminy Pszczyna; 

2) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Jastrzębiu-Zdroju,  

ul. Norwida 50, prowadzone przez Jastrzębski Zakład Komunalny w Jastrzębiu-Zdroju; 

3) Fundacji - należy przez to rozumieć Fundację „Zwierzęca Arkadia" z siedzibą 43-215 Jankowice,  

ul. Sarenek 10B, KRS 0000425968; 

4) Punkcie - należy przez to rozumieć punkt zatrzymań dla bezdomnych zwierząt prowadzony przez gminę 

Pszczyna - Miejski Zakład Zieleni w Pszczynie. 

Rozdział 2. 

Opieka nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 2. Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy 

Pszczyna realizowane jest we współpracy z: 

1) Markiem Niżnik przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą Niżnik Marek „RAPIDO” 

w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Turystyczna 47/39, Regon 241605950, w zakresie transportu, umieszczania 

i opieki nad zwierzętami w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Jastrzębiu-Zdroju, przy ul. Norwida 

50; 

2) Organizacją Pożytku Publicznego - Komitetem Pomocy dla Zwierząt z siedzibą w Tychach (43-100 Tychy, 

ul. Bałuckiego 7/37), KRS 0000015352, w zakresie przyjmowania do Przystani „Ocalenie” w Ćwiklicach, 

przy ul. Kombatantów 134, bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz odebranych właścicielom w drodze 

decyzji burmistrza; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4291



3) Leszkiem Szczepańczykiem lekarzem weterynarii i Anną Szczepańczyk, wspólnie prowadzącymi 

działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej - Przychodnię Weterynaryjną z siedzibą w Pszczynie, 

przy ul. Hallera 7, w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych, w tym zapewnienia całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

4) Fundacją „Zwierzęca Arkadia” w Jankowicach, ul. Sarenek 10B, w zakresie opieki nad wolno żyjącymi 

kotami, prowadzenia adopcji zwierząt bezdomnych; 

5) Lekarzem weterynarii Barbarą Letiarin, przedsiębiorcą prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą 

Przychodnia Weterynaryjna „Pod Aniołami” Barbara Letiarin, 43-200 Pszczyna, ul. Dobrawy 2, REGON 

243477917, w zakresie usypiania ślepych miotów; 

6) Lekarzem weterynarii Małgorzatą Bartosz, lekarzem weterynarii Lucyną Ćmok, lekarzem weterynarii 

Jarosławem Tomaną, wspólnie prowadzącymi działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej - 

Przychodnię Weterynaryjną „Zwierzaki”, 43-200 Pszczyna, ul. Kilińskiego 3A, w zakresie sterylizacji 

i kastracji kotów wolno żyjących. 

§ 3. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami gmina pełni przede wszystkim poprzez ich dokarmianie za 

pośrednictwem Fundacji. Karma na dokarmianie wolno żyjących kotów zostanie zakupiona ze środków 

budżetowych gminy i przekazana Fundacji. 

2. Każde zgłoszenie o nieprawidłowościach w zaspakajaniu potrzeb kotów wolno żyjących, przekazywane 

jest Fundacji, która dokonuje niezbędnych czynności, w tym: 

- oględzin miejsca przebywania kotów, 

- w razie konieczności przekazanie kotów pod opiekę lekarską lekarzowi weterynarii, 

- udzielenie schronienia w sytuacjach zagrażających ich bytowi. 

Po odpowiednim zabezpieczeniu lekarskim i żywieniowym oraz odzyskaniu równowagi fizycznej 

i psychicznej, koty wolno żyjące wypuszczane są do ich naturalnego środowiska. 

3. Miejsca występowania skupisk kotów wolno żyjących są sukcesywnie doglądane przez Fundację 

i wolontariuszy. 

4. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych 

w niniejszym Programie. 

5. W celu zmniejszenia populacji kotów wolno żyjących gmina we współpracy z Fundacją prowadzi akcje 

usypiania ślepych miotów oraz dofinansuje zabiegi sterylizacji i kastracji tych kotów. 

§ 4. Zabiegi usypiania ślepych miotów prowadzone będą przez Przychodnię Weterynaryjną „Pod 

Aniołami”, ul. Dobrawy 2, 43-200 Pszczyna, prowadzoną przez lekarza weterynarii Barbarę Letiarin. Osoba, 

która znajdzie ślepe mioty, może skontaktować się z Przychodnią Weterynaryjną „Pod Aniołami” lub Fundacją 

celem ustalenia miejsca i czasu ich przekazania. 

§ 5. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, o których mowa w § 3 ust. 5, prowadzone będą 

przez Przychodnię Weterynaryjną „Zwierzaki” ul. Kilińskiego 3A, 43-200 Pszczyna, prowadzoną przez lekarza 

weterynarii Małgorzatę Bartosz, lekarza weterynarii Lucynę Ćmok, lekarza weterynarii Jarosława Tomanę. 

§ 6. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 

będzie przez lekarza weterynarii Leszka Szczepańczyka, w Pszczynie przy ul. Hallera 7. Osoba, która będzie 

świadkiem zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęcia lub znajdzie poszkodowane w ten sposób zwierzę na 

terenie gminy, zgłasza ten fakt do Straży Miejskiej w Pszczynie, która niezwłocznie kontaktuje się z lekarzem 

weterynarii. 

§ 7. 1. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się Punkt we współpracy 

z Fundacją oraz Schronisko. 

2. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu gminy z wykorzystaniem strony internetowej 

Urzędu Miejskiego w Pszczynie; 

2) prowadzenie za pomocą mediów akcji zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym zwierzęciem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4291



3) organizacje społeczne lub fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

3. Schronisko, któremu przekazane zostaną wyłapane bezdomne zwierzęta zobligowane jest do 

zapewnienia im opieki weterynaryjnej, wyżywienia, sterylizacji lub kastracji, szczepienia, czipowania oraz 

poszukiwania nowych właścicieli. 

4. Punkt we współpracy z Fundacją przeprowadza adopcje zwierząt bezdomnych. Fundacja poszukuje 

nowych właścicieli za pośrednictwem swojej strony internetowej oraz organizuje cykliczne akcje promujące 

adopcje. 

§ 8. 1. Podejmuje się stałe działania mające na celu wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w szczególności 

psów. Bezdomne zwierzęta odławiane są na podstawie pojedynczych zgłoszeń. Po wyłapaniu zwierzęcia, 

niezwłocznie zawiadamia się podmiot, o którym mowa w § 2 pkt 1, celem przeprowadzenia transportu 

i umieszczenia zwierzęcia w schronisku. 

2. W roku 2022 bezdomne zwierzęta przewożone będą do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Norwida 50, prowadzonego przez Jastrzębski Zakład Komunalny w Jastrzębiu-

Zdroju. Realizacją transportu i umieszczania bezdomnych zwierząt w Schronisku będzie się zajmował 

przedsiębiorca prowadzący działalność pod firmą Niżnik Marek „RAPIDO” z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju,  

ul. Turystyczna 47/39, Regon 241605950. 

3. Zwierzęta stwarzające zagrożenie dla ludzi lub zwierząt wyłapuje się na zgłoszenie i umieszcza 

w Punkcie, gdzie zapewnia się im bieżącą opiekę weterynaryjną. W Punkcie takie zwierzę poddane jest 

obserwacji przez lekarza weterynarii, następnie po pozytywnej ocenie stanu zdrowia przewożone jest do 

Schroniska, a w przypadku braku w nim miejsca oddane jest do adopcji. 

§ 9. 1. Gmina przeprowadzi dla mieszkańców gminy bezpłatną akcję elektronicznego znakowania psów 

i kotów mikroprocesorem wszczepianym pod skórę zwierzęcia i ich rejestrację w bazie IDENTYFIKACJA.PL 

oraz włączenie zarejestrowanych numerów mikroczipów do bazy EUROPETNET. 

2. Elektroniczne znakowanie zwierząt, o którym mowa w ust. 1 przeprowadzać będą: 

1) Przychodnia weterynaryjna „Pod Aniołami” ul. Dobrawy 2, 43-200 Pszczyna, prowadzona przez lekarza 

weterynarii Barbarę Letiarin; 

2) Przychodnia weterynaryjna „Zwierzaki” s.c. ul. Kilińskiego 3a, 43-200 Pszczyna, prowadzona wspólnie 

przez lekarza weterynarii Małgorzatę Bartosz, lekarza weterynarii Lucynę Ćmok, lekarza weterynarii 

Jarosława Tomanę; 

3) Gabinet weterynaryjny, ul. Dworcowa 20, 43-200 Pszczyna, prowadzony przez lekarza weterynarii 

Mieczysława Hławiczkę oraz lekarza weterynarii Ewę Czembor; 

4) Przychodnia weterynaryjna, ul. Hallera 7, 43-200 Pszczyna, prowadzona przez lekarza weterynarii Leszka 

Szczepańczyka i Annę Szczepańczyk; 

5) Gabinet weterynaryjny „Szuszu” ul. Cieszyńska 17, 43-200 Pszczyna, prowadzony przez lekarza 

weterynarii Katarzynę Marzewską i lekarza weterynarii Katarzynę Górską. 

§ 10. 1. W celu zmniejszenia populacji zwierząt, gmina dofinansuje w 2022 r. sterylizację lub kastrację 

zwierząt, które posiadają właścicieli lub pozostają pod opieką innych osób. Sterylizacja lub kastracja 

prowadzona będzie przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostają. 

2. Kastracja lub sterylizacja prowadzona będzie między innymi przez przychodnie weterynaryjne działające 

na terenie gminy, przeprowadzające elektroniczne znakowanie zwierząt, wymienione w § 9 ust. 2. 

Z dofinansowania będą mogły skorzystać wyłącznie osoby zamieszkujące na terenie gminy. Warunkiem 

skorzystania z dofinansowania do zabiegu kastracji lub sterylizacji zwierzęcia będzie obowiązek oznakowania 

zwierzęcia mikroczipem. Jedno gospodarstwo domowe może zgłosić maksymalnie dwa zwierzęta w danym 

roku. 

Rozdział 3. 

Finansowanie programu. 

§ 11. 1. Program będzie realizowany w 2022 roku ze środków finansowych zabezpieczonych w budżecie 

gminy na zadania związane ze zwalczaniem zjawiska bezdomności zwierząt, poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4291



1) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu 

gminy w Schronisku, w tym: karmienie i pielęgnowanie zwierząt zgodnie z normami żywienia zwierząt, 

zapewnienie opieki weterynaryjnej (sterylizacja, kastracja, szczepienia, czipowanie), utylizacja zwierząt 

padłych bądź uśpionych w zakładzie posiadającym odpowiednie zezwolenie - na kwotę 17.000,00 zł; 

2) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - na kwotę 9.000,00 zł; 

3) zakup karmy dla kotów wolno żyjących - za kwotę 2.000,00 zł; 

4) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: usypiania ślepych miotów - na kwotę 2.500,00 zł; 

5) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: kastracji lub sterylizacji kotów wolno żyjących - na 

kwotę 10.000,00 zł; 

6) dofinansowanie do zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt właścicielskich - 10.000,00 zł 

(dofinansowanie w kwocie 100 zł do jednego zwierzęcia); 

7) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: opieki weterynaryjnej w Punkcie - na kwotę 7.000,00 zł; 

8) zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie: elektronicznego znakowania zwierząt - na kwotę 

21.000,00 zł; 

9) zlecenie usługi w zakresie: przyjęcia bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego - na kwotę 800,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez świadczenia usług wymienionych w niniejszym 

Programie, zgodnie z „Regulaminem postępowań w sprawach o udzielanie zamówień publicznych w Urzędzie 

Miejskim w Pszczynie". 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4291


		2022-06-30T08:28:24+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




